



RIGHT TO
INFORMATION

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-B EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 10] AMARAVATI, FRIDAY, 6th AUGUST, 2021.

**ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND
REGULATIONS Etc.,**

The following is the authoritative text in English Language of the Ordinance promulgated by the Governor on the 4th August, 2021 is being published under Article 348(3) of the Constitution of India for general information :-

ANDHRA PRADESH ORDINANCE No. 10 OF 2021.

Promulgated by the Governor in the Seventy Second year of the Republic of India.

**AN ORDINANCE FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH
PRIVATE UNIVERSITIES (ESTABLISHMENT AND REGULATION)
ACT, 2016.**

Whereas, the Legislature of the State of Andhra Pradesh is not now in session and the Governor of Andhra Pradesh is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Andhra Pradesh hereby promulgates the following Ordinance:-

1. (1) This Ordinance may be called the Andhra Pradesh Private Universities (Establishment and Regulation) (Amendment) Ordinance, 2021.
- (2) It shall come into force at once.

short title and
commencement.

Amendment of **2.**
section 2.

Act No. 3 of
2016.

In the Andhra Pradesh Private Universities (Establishment and Regulation) Act, 2016 (hereinafter referred to as the Principal Act) in section 2,-

(1) after clause (3), the following clause shall be inserted, namely,-

“(3-A) “Brown Field University” means an existing College(s)/ Institution (s) of Higher Education that is,-

- (i) located in a geographically contiguous area in an extent of land not less than 50 acres;
- (ii) engaged in teaching and research at Under Graduate and Post Graduate or Higher Levels in the state of Andhra Pradesh;
- (iii) Possessing NAAC Accreditation of 3.2 and above for two cycles and/or NBA Accreditation of two cycles;
- (iv) Willingness to invest in the existing college a minimum of 250 crores further more in the course of three years ;
- (v) Possesses tie up with top 100 Universities in the Global ranking for joint certification of degrees as pre-requisite; and
- (vi) Willingness to allot 35% of the seats under Government Quota at subsidized rates to benefit the poor children of the State as directed by the State Government:

Provided that Colleges / institutions shall submit a proposal duly satisfying the above requisite conditions to be converted into private Brown field university:

Provided further that Government shall at its sole discretion examine each proposal and give permission for such proposals which fulfil all the requirements under this Act and in accordance with the rules therein.

(2) after clause (4), the following clause shall be inserted, namely,-

“(4 -A) “College” means self-financing college (s)/ institution (s) of Higher Education affiliated to any State University;”

(3) clause (9) shall be omitted.

(4) after clause (12), the following clause shall be inserted, namely,-

“(12-A) “Government Quota Seats” means such percentage of seats, not exceeding thirty five percentage (35%) of approved intake in every course of study offered by the University, to be filled up by the Government in accordance with the procedure prescribed under Section 33(A)(1) of the Act;”

(5) for clause (23), the following clause shall be substituted, namely,-

“(23) “Regulatory Authority” means the Andhra Pradesh Higher Education Regulatory and Monitoring Commission established under Section 3 of the Andhra Pradesh Higher Education Regulatory and Monitoring Commission Act, 2019 (Act 20 of 2019);”

(6) for clause (30), the following clause shall be substituted, namely,-

“(30) “State University” means a university established under an Act of the Andhra Pradesh State Legislature other than the Private Universities established under Section 3 of the Act;”

3. In section 3 of the Principal Act, for sub-section (3), the following shall be substituted, namely,- Amendment of section 3.

“(3) The University may be a Green Field or Brownfield and unitary in nature and shall not have power to affiliate and/ or recognize any college or institution.”

4. In section 32 of the Principal Act,- Amendment of section 32.

(1) for sub-section (1) the following shall be substituted, namely,-

“(1) The Andhra Pradesh Higher Education Regulatory and Monitoring Commission (APHERMC) constituted under Section 3 of the Andhra Pradesh Higher Education Regulatory and Monitoring Commission Act, 2019 (Act 20 of 2019) shall be the Regulatory Authority for the following purposes,-

(i) Fixing Government Quota and fees structure for Government Quota seats in Private Universities;

(ii) Grant accreditation to Private Universities in the manner as prescribed under the rules provided further that the parameters for accreditation shall not be in derogation of the existing regulations framed by various Central Authorities/ Agencies such as UGC, AICTE, NCTE, MCI, PCI, NAAC, ICAR, DBT, DST, CSIR, BCI etc.”

(2) sub-sections (2), (4), (5), (6), (7), (8), (9) and (10) shall be omitted.

Insertion of
new section
33-A.

5. In the Principal Act, after section 33, the following new section shall be inserted, namely,-

Allocation of Seats.	“33-A. Notwithstanding anything to the contrary to section 33,-
-------------------------	--

- (1) The Government shall earmark Government Quota of thirty-five percentage (35%) of seats to be filled in accordance with the rules prescribed under the Act;
- (2) The Government Quota seats in any course of study offered by the Private University will be filled-up based on the merit among the qualified candidates in the concerned Common Entrance Test (CET) either conducted by the Government or its instrumentalities as prescribed in the rules;
- (3) The fee charged for the Government Quota Seats in any Course of the study offered by the Private University shall be determined by the Andhra Pradesh Higher Education Regulatory and Monitoring Commission.”.

BISWABHUSAN HARICHANDAN,

Governor of Andhra Pradesh.

VADDADI SUNITHA,

Secretary to Government (FAC),
Legal and Legislative Affairs & Justice.
Law Department.



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART -IV-B EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 10] AMARAVATI, FRIDAY, 4th AUGUST, 2021.

ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND REGULATIONS Etc.,

ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టములు, అధ్యాయదేశములు మరియు
వినియోగములు మొదలగునవి.

2021, ఆగష్టు, 4వ తేదీన గవర్నరు జారీ చేసిన ఈ క్రింది అధ్యాయదేశపు ఇంగ్లీషు భాషలోని అధికార పాఠమును భారత సంవిధానము యొక్క 348(3) అనుచ్ఛేదము క్రింద అందరి ఎరుక నిమిత్తము ప్రచురించబడుచున్నది.

2021లోని 10వ ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యాయదేశము

భారత ప్రజారాజ్యపు దెబ్బ రెండవ సంవత్సరములో గవర్నరుచే జారీ చేయబడినది.

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రైవేటు విశ్వవిద్యాలయముల (స్థాపన మరియు క్రమబద్ధీకరణ) చట్టము, 2016ను ఇంకనూ సవరించుటకైన అధ్యాయదేశము.

రాష్ట్ర శాసనసభ ఇప్పుడు సమావేశములో లేనందుననూ మరియు వెంటనే చర్య తీసుకోవలసిన పరిస్థితులు ఏర్పడినవని ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు అభిప్రాయపడినందుననూ;

భారత సంవిధానములోని 213వ అనుచ్ఛేదపు ఖండము (1) ద్వారా ఒసగబడిన అధికారములను వినియోగిస్తూ, ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు ఇప్పుడు, ఇందుమూలంగా ఈ క్రింది అధ్యాయదేశమును జారీచేయుచున్నారు:-

సంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

1. (1) ఈ అధ్యాయమును ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రైవేటు విశ్వవిద్యాలయముల (స్థాపన మరియు క్రమబద్ధీకరణ) (సవరణ) అధ్యాయము, 2021 అని పేర్కొనవచ్చును.

(2) ఇది వెంటనే అమలులోనికి రావలెను.

2వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 2016లోని 3వ చట్టము.

2. ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రైవేటు విశ్వవిద్యాలయముల (స్థాపన మరియు క్రమబద్ధీకరణ) చట్టము, 2016 (ఇందు ఇటుపిమ్మట ప్రధాన చట్టమని పేర్కొనబడు)లోని 2వ పరిచ్ఛేదములో,-

(1) ఖండము (3) తరువాత, ఈ క్రింది ఖండమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా,-

“(3-ఏ) “బ్రౌన్ఫీల్డ్ విశ్వవిద్యాలయము” అనగా ఉన్నత విద్యాశాఖ యొక్క ప్రస్తుత కళాశాల(లు)/సంస్థ(లు) అని అర్థము,-

(i) 50 ఎకరాలకు తక్కువకాని విస్తీర్ణం గల భూమిలో భౌగోళికంగా ఒక ప్రాంతంలో చేరియున్న ప్రాంతం అని అర్థము;

(ii) ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో అండర్ గ్రాడ్యుయేట్ మరియు పోస్ట్ గ్రాడ్యుయేట్ లేదా ఉన్నత స్థాయిలలో బోధన మరియు పరిశోధనలో నిమగ్నమయి ఉన్న;

(iii) రెండు కాలచక్రములపాటు 3.2 మరియు ఆపైన ఎన్ఎఎసి గుర్తింపును కలిగి, మరియు/లేదా రెండు కాలచక్రముల పాటు ఎన్బిఎ గుర్తింపును కలిగివుండుట;

(iv) ప్రస్తుతమున్న కళాశాలలో కనీసము 250 కోట్లు, మూడు సంవత్సరముల కోర్సులో మరింత ఎక్కువగా పెట్టుబడి పెట్టడానికి సమ్మతిని కలిగివుండుట;

(v) ముందస్తు ఏర్పాటుగా డిగ్రీల ఉమ్మడి ధ్రువీకరణ కొరకు ప్రపంచ ర్యాంకింగ్లో 100 ఉత్తమ విశ్వవిద్యాలయాలతో ఒప్పందము చేసుకొనుట; మరియు

(vi) రాష్ట్ర ప్రభుత్వము ఆదేశించినట్లుగా రాష్ట్రములోని పేద విద్యార్థుల ప్రయోజనము కొరకు సబ్సిడీ రేట్లలో ప్రభుత్వ కోటా క్రింద 35% సీట్లను కేటాయించుటకు సమ్మతిని కలిగివుండుట:

అయితే, ప్రైవేటు బ్రౌన్ఫీల్డ్ విశ్వవిద్యాలయముగా మార్చడానికి అవసరమైన పైన తెలిపిన షరతులను తగురీతిగా సంతృప్తిపరుస్తూ కళాశాల(లు)/సంస్థ(లు) ప్రతిపాదనను దాఖలు చేయవలెను:

అంతేకాకుండా, ప్రభుత్వము తన స్వంత విచక్షణానుసారం ప్రతి ప్రతిపాదనను పరిశీలించి, ఈ చట్టము క్రింద మరియు దానిలోని నియమములకు అనుగుణముగా అన్ని ఆవశ్యకతలను నేరవేర్చిన ప్రతిపాదనలకు అనుమతించును.

(2) ఖండము (4) తరువాత, ఈ క్రింది ఖండమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా,-

“(4-ఏ) “కళాశాల” అనగా, రాష్ట్రంలోని ఏదేని విశ్వవిద్యాలయానికి అనుబంధంగా ఉండి, ఉన్నత విద్యాశాఖ యొక్క స్వీయ ఆర్థిక సహాయక పథకం కళాశాల(లు)/సంస్థ(లు) అని అర్థము;”

(3) ఖండము (9)ని వదలివేయవలెను.

- (4) ఖండము (12) తరువాత, ఈ క్రింది ఖండమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా,-
 “(12-ఏ) “ప్రభుత్వ కోటా సీట్లు” అనగా, చట్టములోని 33(ఏ)(1) పరిచ్ఛేదము క్రింద విహితపరచబడిన కార్యపద్ధతిని అనుసరించి విశ్వవిద్యాలయం అందించే ప్రతి అధ్యయన కోర్సులో ప్రవేశానికి తీసుకునే ఆమోదిత ముప్పదిబదు శాతానికి (35%) మించకుండా ప్రభుత్వం భర్తీచేయు అట్టి శాతాన్ని ప్రభుత్వ కోటా సీట్లు అని అర్థము;”
- (5) ఖండము (23)కి బదులుగా, ఈ క్రింది ఖండమును ఉంచవలెను, అదేదనగా,-
 “(23) “క్రమబద్ధీకరణ ప్రాధికార సంస్థ” అనగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ ఉన్నత విద్య క్రమబద్ధీకరణ మరియు పర్యవేక్షణ కమీషన్ చట్టము, 2019 (2019లో 20వ చట్టము)లోని 3వ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన ఆంధ్రప్రదేశ్ ఉన్నత విద్య క్రమబద్ధీకరణ మరియు పర్యవేక్షణ కమీషన్ అని అర్థము;”
- (6) ఖండము (30)కి బదులుగా ఈ క్రింది ఖండమును ఉంచవలెను, అదేదనగా,-
 “(30) “రాష్ట్ర విశ్వవిద్యాలయము” అనగా ఈ చట్టములోని 3వ పరిచ్ఛేదము క్రింద స్థాపించబడిన ప్రైవేటు విశ్వవిద్యాలయాలు కాకుండా ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలి యొక్క చట్టం క్రింద స్థాపించబడిన ఒక విశ్వవిద్యాలయము అని అర్థము;”

3. ప్రధాన చట్టపు 3వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (3)కు బదులుగా, ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా,-

3వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

“(3) విశ్వవిద్యాలయము గ్రీన్ ఫీల్డ్ లేదా బ్రౌన్ ఫీల్డ్ గా మరియు స్వాభావికములో ఏక వర్గముగా ఉండవలెను మరియు ఏదేని కళాశాల లేదా సంస్థను దానికి అనుబంధము చేయుటకు మరియు/లేదా గుర్తింపు ఇచ్చుటకు అధికారము కలిగియుండదు.”

4. ప్రధాన చట్టపు 32వ పరిచ్ఛేదములో,-

32వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

- (1) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)కు బదులుగా ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా,-
 “(1) ఆంధ్రప్రదేశ్ ఉన్నత విద్య క్రమబద్ధీకరణ మరియు పర్యవేక్షణ కమీషన్ చట్టము, 2019 (2019లో 20వ చట్టము)లోని 3వ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన ఆంధ్రప్రదేశ్ ఉన్నత విద్య క్రమబద్ధీకరణ మరియు పర్యవేక్షణ కమీషన్ (ఎపి హెచ్ ఇఆర్ ఎం సి) ఈ క్రింది ప్రయోజనముల నిమిత్తం క్రమబద్ధీకరణ ప్రాధికార సంస్థగా ఉండవలెను,-
 (i) ప్రైవేటు విశ్వవిద్యాలయాలలో ప్రభుత్వ కోటా మరియు ప్రభుత్వ కోటా సీట్లకు ఫీజుల స్వరూపాన్ని నిర్ణయించడము;

(ii) నియమముల క్రింద విహితపరచబడిన రీతిలో ప్రైవేటు విశ్వవిద్యాలయాలకు గుర్తింపు మంజూరు అయితే, గుర్తింపు కొరకు ప్రమాణములు, యుజిసి, ఏఐసీటీఇ, ఎన్సీటీఇ, ఎంసిఐ, పిసిఐ, ఎన్ఎఎసి, ఐసిఎఆర్, డిబిటి, డిఎస్టి, సిఎస్ఐఆర్, బిసిఐ మొదలైనటువంటి పలు కేంద్ర ప్రాధికార సంస్థలు/ఏజెన్సీలు రూపొందించిన ప్రస్తుత వినియమములకు తక్కువగా ఉండరాదు.”

(2) ఉప-పరిచ్ఛేదములు (2), (4), (5), (6), (7), (8), (9) మరియు (10)లను వదిలి వేయవలెను.

33-ఎ అను కొత్త పరిచ్ఛేదమును చొప్పించుట.

5. ప్రధాన చట్టపు 33వ పరిచ్ఛేదము తరువాత ఈ క్రింది కొత్త పరిచ్ఛేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా,-

సీట్ల కేటాయింపు. | “33-ఎ. 33వ పరిచ్ఛేదమునకు విరుద్ధముగా ఏమి ఉన్నప్పటికీ,

(1) ప్రభుత్వం కేటాయించే, ముప్పది ఐదు శాతం (35%) ప్రభుత్వ కోటా సీట్లను, ఈ చట్టం క్రింద విహితపరచబడిన నియమములను అనుసరించి భర్తీ చేయబడవలెను;

(2) ప్రైవేటు విశ్వవిద్యాలయం అందించే ఏదేని అధ్యయన కోర్సులో ప్రభుత్వ కోటా సీట్లను నియమములలో విహితపరచబడిన విధంగా, ప్రభుత్వముచే గాని లేదా వాటి యొక్క ప్రతినిధి సంస్థలచే గాని నిర్వహించబడిన సంబంధిత ఉమ్మడి ప్రవేశ పరీక్ష (సిఇటి)లో అర్హత సాధించిన అభ్యర్థులలో ప్రతిభ ప్రాతిపదికపై భర్తీ చేయబడవలెను;

(3) ప్రైవేటు విశ్వవిద్యాలయం అందించే ఏదేని అధ్యయన కోర్సులో ప్రభుత్వ కోటా సీట్లకు వసూలు చేసే ఫీజును ఆంధ్రప్రదేశ్ ఉన్నత విద్య క్రమబద్ధీకరణ మరియు పర్యవేక్షణ కమీషన్ నిర్ధారించును.”.

బిశ్వభూషణ్ హరిచందన్,
ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు.

వడ్డాది సునీత,
ప్రభుత్వ కార్యదర్శి (ఎఫ్ఎసి),
న్యాయ, శాసన వ్యవహారములు మరియు
న్యాయపాలన, న్యాయశాఖ.

